
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS TARYBOS  

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Informuojame apie 2024 m. Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos veiklą. 

Per 2024 m. įvyko 9 posėdžiai, kuriuose svarstyti 22 klausimai. 

Patvirtintas Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos 2024 m. veiklos planas. Patvirtinta ir 

pateikta Biržų rajono savivaldybės tarybai 2023 m. veiklos ataskaita. 

Posėdžiuose aptartas šeimos dienos minėjimo renginys, svarstyta dėl  šeimos apdovanojimų, 

galimų nominacijų ir šeimų atrankos proceso. 2024 m. gegužės 15 d. įvyko Biržų rajono savivaldybės 

šeimos tarybos inicijuotas renginys, skirtas tarptautinei šeimos dienai paminėti, kurio metu įteikta  

biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos įsteigta nominacija „Metų šeima 2024“ – harmonija 

skirtingose šeimos kartose“. 

Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos atstovai dalyvavo susitikimuose su Nacionaline 

šeimos taryba: 2024 m. vasario 7 d. (nuotoliu), 2024 m. vasario 9 d., 2024 m. balandžio 11 d. 

(nuotoliu), 2024 m. lapkričio 13 d. Taip pat Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos atstovai 

dalyvavo konferencijose: 2024 m. birželio 7 d. mokslinėje praktinėje konferencijoje „Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo perspektyvos šeimos gerovės srityje", 2024 m. rugsėjo 12 d. dalyvavo forume 

„Vaiko gerovės užtikrinimas: iššūkiai ir galimybės“ bei 2024 m. vasario 9 d. dalyvavo apskritojo 

stalo diskusijoje „Nepilnamečių psichotropinių medžiagų vartojimas ir šeimų iššūkiai regionuose“. 

2024 m. gruodžio 23 d. Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos atstovai dalyvavo susitikime 

su Biržų rajono savivaldybės meru, kuriame aptartos šeimų aktualijas ir poreikiai. 

Posėdyje dalyvaujant Kirdonių kaimo bendruomenės atstovams diskutuota dėl Kirdonių 

daugiafunkcio centro prijungimo prie Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos. Elektroninėmis ryšio 

priemonėmis gautas kreipimasis dėl vaikų saugumo einant į Biržų Vlado Jakubėno meno mokyklą, 

tad Biržų rajono savivaldybės šeimos taryba svarstė dėl pėsčiųjų perėjos poreikio prie Biržų Vlado 

Jakubėno meno mokyklos. Kartu su Biržų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vedėja aptarta dėl  ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbo laiko pailginimo galimybių 

ir neformalaus vaikų švietimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Posėdžio metu svarstyta dėl 

nerūkymo zonų ir Biržų rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijai pateiktas pasiūlymas dėl 

nerūkymo zonų. 

Svarstyta dėl projekto „Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų plėtra Biržų rajono savivaldybėje“, nutarta siūlyti pritarti projektui. Svarstyta dėl 

finansinių paskatų šeimoms, nutarta pateikti pasiūlymus dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo Biržų 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo papildymo. Svarstyta dėl biudžeto lėšų poreikio šeimos 

stiprinimo iniciatyvoms įgyvendinti ir nutarta teikti kreipimąsi dėl biudžeto lėšų poreikio šeimos 

stiprinimo iniciatyvoms įgyvendinti. 

Atsižvelgus į 2024 m. rugsėjo 11 d. prašymą atsistatydinti savo noru iš Biržų rajono 

savivaldybės šeimos tarybos bei į tai, kad  narys nebedirba jį delegavusioje įstaigoje, Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. rugsėjo 27 d, sprendimu Nr. T-233, pakeista Biržų rajono savivaldybės 

šeimos tarybos sudėtis, išrinktas naujas Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos pirmininko 

pavaduotojas. 

 

 

 



2 
 

Biržų rajono savivaldybės šeimos tarybos 2024 m. veiklos įvertinimas: 

Uždaviniai ir priemonės Vykdymo 

laikas 

Įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai 

Rezultatai 

(planuoti) 

Rezultatai 

(įgyvendinti) 

1. Analizuoti rajono tarybos ir 

kitų institucijų teisės aktų 

projektus bei sprendimus, 

turinčius įtakos šeimų padėčiai, 

ir pateikti šioms institucijoms 

Šeimos tarybos išvadas ir 

pasiūlymus. 

Nuolat Analizuotų 

atvejų ir 

pateiktų išvadų 

skaičius 

2 2 

Dėl trūkstamų 

specialistų 

pritraukimo tvarkos 

aprašo; 

 

Dėl pritarimo 

projektui 

„Koordinuotai 

teikiamų paslaugų 

plėtra Biržų rajono 

savivaldybėje“. 

2. Analizuoti šeimų problemas 

rajone, kviečiant įvairių sričių 

specialistus, ekspertus, 

bendraujant su šeimomis. 

Pagal 

poreikį 

Susitikimų 

skaičius 

1 3 

Dėl vaikų saugumo 

einant į Biržų Vlado 

Jakubėno meno 

mokyklą; 

 

Dėl  ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

darbo laiko 

pailginimo 

galimybių ir 

neformalaus vaikų 

švietimo; 

 

Kirdonių kaimo 

bendruomenės 

kreipimosi 

aptarimas. 

3. Organizuoti šeimų apklausą, 

siekiant išsiaiškinti paslaugų 

poreikį. 

I-IV  

ketvirtis 

Įvykdytų 

apklausų 

skaičius 

1 0 

 

4. Teikti siūlymus Biržų rajono 

savivaldybės tarybai, 

komitetams, administracijai, 

Nacionalinei šeimos tarybai dėl 

šeimoms aktualių klausimų 

sprendimo. 

Pagal 

poreikį 

Teiktų siūlymų 

skaičius 

2 1 

Biržų rajono 

savivaldybės 

narkotikų kontrolės 

komisijai pateiktas 

siūlymas dėl 

nerūkymo vietų. 



3 
 

5. Viešinti Šeimos tarybos 

veiklą Biržų rajono 

savivaldybės interneto 

tinklalapyje (birzai.lt) ir 

socialiniuose tinkluose 

(Facebook). 

Nuolat Paskelbtų 

straipsnių 

skaičius 

10 11 

Biržų rajono 

savivaldybės 

tinklalapyje (2),  

socialiniame tinkle 

Facebook (Biržų 

rajono savivaldybės 

šeimos tarybos 

viešoje grupėje) 

(9): 

2024-01-25 

2024-04-05 

2024-05-07 

2024-05-11 

2024-05-13 

2024-05-16 

2024-11-18 

2024-11-25  

2024-11-28 

6. Bendradarbiauti su ugdymo 

įstaigomis ir ugdymo įstaigų 

tarybomis. 

I-IV  

ketvirtis 

Susitikimų 

skaičius 

  

2 3 

D. Baltrušaitienė 

(Biržų r. 

Vabalninko 

gimnazijoje), 

Ž. Taurienė (Biržų 

l. d. „Drugelis”),  

K. Pikūnė (Biržų 

Kaštonų 

pagrindinėje 

mokykloje). 

7. Dalyvauti organizuojant 

Šeimos dienai paminėti skirtus 

renginius Biržų rajono 

savivaldybėje. 

I-IV  

ketvirtis 

Pasitarimų, 

darbo grupių 

dėl renginių 

organizavimo, 

kuriuose 

dalyvavo 

šeimos tarybos 

nariai, skaičius 

1 2 

Susitikimas su 

Savivaldybės 

vicemere, 

Savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus 

vedėja, Biržų 

kultūros centro 

atstovais; 

 

Susitikimas 

Vabalninko 

gimnazijoje 



4 
 

aptariant 

dalyvavimą šeimos 

dienos renginyje. 

8. Bendrauti su įmonėmis ir 

įstaigomis dėl prisijungimo prie 

Šeimos kortelės programos. 

I-IV  

ketvirtis 

Prisijungusių 

Biržų rajono 

savivaldybės 

įmonių/ įstaigų 

prie Šeimos 

kortelės 

programos 

skaičius 

1 2 

MB Šiaurinė ranča; 

 

„Čepokų” mobilus 

restoranas. 

9. Organizuoti susitikimus su 

nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir įstaigomis, 

veikiančiomis šeimos gerovės 

srityje. 

I-IV  

ketvirtis 

Susitikimų 

skaičius 

  

1 1 

Susitikimas su 

Kirdonių kaimo 

bendruomenės 

atstovais. 

10. Organizuoti susitikimus su 

kitų savivaldybių šeimos 

tarybomis. 

III-IV  

ketvirtis 

Susitikimų 

skaičius 

  

1 1 

2024-11-26 

Nuotolinis 

susitikima su 

Nacionaline šeimos 

taryba. 

11. Dalyvauti mokymuose, 

seminaruose, konferencijose 

šeimų stiprinimo ir atstovavimo 

temomis. 

I-IV  

ketvirtis 

Renginių 

skaičius 

  

1 2 

2024-06-07 

„Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

perspektyvos 

šeimos gerovės 

srityje"; 

 

2024-09-12 

„Vaiko gerovės 

užtikrinimas: 

iššūkiai ir 

galimybės“. 

 

 

______________________________ 

 


